[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.02.2019
	№
	251

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной комиссии Котельничского муниципального района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Котельничского района Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной комиссии Котельничского муниципального района Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 08.02.2017 №63 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Котельничского муниципального района Кировской области» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В статье 2 Положения:

в части 1 слова «должностных лиц контрольно-счетного органа» заменить словами «аудитора контрольно-счетной комиссии»;

часть 2 после слова «председателя» дополнить словами «и аудитора»;

в части 5 слова «должностных лиц» заменить словом «аудитора».

1.2. В статье 3 Положения:

в части 1 после слова «председатель» дополнить словом «, аудитор»;

абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«Предложения о кандидатурах на должность председателя, аудитора контрольно-счетной комиссии вносятся в Котельничскую районную Думу в установленном решением Котельничской районной Думы порядке:»;

часть 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) постоянными депутатскими комиссиями Котельничской районной Думы»;

часть 4 после слова «председателя» дополнить словом «, аудитора», после слов «с председателем» дополнить словами «и аудитором»;
часть 5 исключить.

1.3. В статье 4:

часть 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.»;
в частях 3, 4, 5 слова «должностные лица» заменить словом «аудитор».

1.4. В статье 5:

в части 1 слова «должностные лица» заменить словом «аудитор»;

в части 4 слова «должностные лица» заменить словом «аудитор», дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.5. Статью 12 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица контрольно-счетной комиссии обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.6. Часть 9 статьи 14 дополнить словами «Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетной комиссии информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Председатель

районной Думы    В.А. Банников
PAGE
3